
Metalo detektorių SBS-MD

 VARTOTOJO VADOVAS

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



BENDROJI DALIS

Prieš naudodami prietaisą, naudojimo instrukciją atidžiai perskaitykite net ir tuo atveju, kai žinote,
kaip  naudotis  panašaus  tipo  prietaisais.  Prietaisą  naudokite  tik  taip,  kaip  nurodyta  šioje  instrukcijoje.
Išsaugokite  instrukciją,  kad  prireikus  galėtumėte  ja  pasinaudoti  ateityje.  Taip  pat  rekomenduojame  iki
garantinio  aptarnavimo laikotarpio  pabaigos  išsaugoti  originalią  pakuotę,   kasos  čekį  ir  garantinį  taloną.
Gaminį transportuokite tik originalioje pakuotėje. 

Šis  prietaisas  nėra  skirtas  naudoti  asmenims  (įskaitant  vaikus)  su  sumažėjusiomis  fizinėmis,
jutiminėmis ar protinėmis galimybėmis arba turintiems per mažai patirties bei žinių, nebent juos prižiūrėtų ar
apmokytų naudotis prietaisu už jų saugą atsakingas asmuo. Prižiūrėkite vaikus, kad jie nežaistų su prietaisu.
Prieš prijungdami prietaisą prie elektros tinklo lizdo, patikrinkite, ar prietaiso techninių duomenų plokštelėje
nurodyta įtampa atitinka jūsų namuose tiekiamos elektros energijos įtampą.

Nestatykite prietaiso šalia vonios, dušo ar baseino.  Nenardinkite maitinimo laido ir kištuko į vandenį,
nelaikykite jų drėgmėje. Nepurkškite prietaiso vandeniu ar kitu skysčiu. Neplaukite prietaiso  po tekančiu
vandeniu ir nenardinkite į vandenį ar kitą skystį. Prietaisas skirtas tik buitiniam naudojimui. Nesinaudokite
prietaisu   pramoninėje  aplinkoje  ar  lauke.  Šalia  prietaiso  nenaudokite  aerozolių.   Jeigu  prietaisu
nesinaudosite,  padėkite  jį  ten,  kur  negalėtų  pasiekti  vaikai.  Jeigu  prietaisas  į  vaiko  rankas  pateks  be
suaugusiojo  priežiūros,  vaikas  gali  susižeisti  arba  sugadinti  prietaisą.  Kai  prietaisu   nesinaudojate,  jį
paliekate  be priežiūros,  prieš surinkdami,  išardydami ar valydami,  visuomet ištraukite kištuką iš  elektros
tinklo  lizdo.  Nestatykite  prietaiso  šalia  atviros  ugnies  ar  prietaisų  bei  įrenginių,  kurie  gali  būti  šilumos
šaltiniais. Jei pastebėjote, kad maitinimo laidas, jo kištukas ar pats prietaisas pažeistas ar blogai veikia, jokiu
būdu nesinaudokite prietaisu. Pažeistą maitinimo laidą turi keisti tik kvalifikuotas specialistas. Jeigu pažeistas
maitinimo laidas ar laido kištukas, prietaisu nesinaudokite. Nedėkite laido šalia karštų paviršių ar ant aštrių
daiktų. Neprispauskite laido sunkiais daiktais, junkite laidą taip, kad ant jo niekas neužmintų ir neužkliūtų už
laido. Nepalikite laido, kabančio per stalo kraštą ar besiliečiančio su karštu paviršiumi. Išjungdami prietaisą iš
maitinimo tinklo, netraukite per jėgą už laido - galite sugadinti  laidą ar elektros lizdą. Suimkite kištuką ir
švelniai ištraukite jį iš elektros tinklo lizdo. Prietaisą  naudokite tik pagal paskirtį. 

NURODYMAI, KAIP IŠMESTI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS 

 Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą. 

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA 

Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, kad panaudotų
elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su standartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant
šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar pakeisti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus
atliekų surinkimo punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse arba kitose
Europos  šalyse  įsigydami  atitinkamą  naują  gaminį,  senus  gaminius  galite  grąžinti  vietos  pardavėjams.
Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius gamtinius išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo
poveikio  aplinkai,  kuris  gali  būti  padarytas  netinkamai  išmetus  atliekas.  Išsamesnės  informacijos
pasiteiraukite savo savivaldybėje arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius
teisės  aktus,  už  netinkamą šio  tipo  atliekų  išmetimą  gali  būti  taikomos  nuobaudos.  Europos  Sąjungos
valstybių  narių  verslo subjektams Jeigu norite išmesti  elektrinius arba elektroninius prietaisus,  reikiamos
informacijos teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją.  Atliekų išmetimas kitose, ne Europos Sąjungos
šalyse  Šis  ženklas  galioja  Europos  Sąjungoje.  Jeigu  norite  išmesti  šį  gaminį,  teiraukitės  reikiamos
informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba pas savo pardavėją. Šis gaminys
atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamumo ir elektros saugos reikalavimus. Šis gaminys
atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus. 

Tekstas,  dizainas  ir  techninė  specifikacija  gali  būti  keičiami  be  išankstinio  įspėjimo  ir  mes
pasiliekame teisę daryti šiuos pakeitimus. 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Techniniai parametrai

Parametro 
aprašymas

Parametro vertė

Pavadinimas Metalo detektorius

Modelis SBS-
MD-1

SBS-
MD-2

SBS-
MD-3

SBS-
MD-4

SBS-
MD-5

SBS-
MD-6

SBS-
MD-7

SBS-
MD-8

SBS-
MD-9

SBS-
MD-10

SBS-
MD-11

Baterijos 2x9V 6xAA 6xAA 1x9V 2x9V 1x9V 1x9V 1x9V 2x9V 1x9V 2x9V

Ausinių 
jungtis

TAIP – 3.5 mm - TAIP – 3.5 mm - TAIP – 3.5 mm

Zondo 
skersmuo

18.8 
cm

20.5 cm 19 cm - 21.5 cm 19 cm 15 cm 19 cm 21.4 
cm

188 cm

Paieškos 
atstumas

200 cm,
25 cm

14 cm 10 cm 120 cm,
18 cm

20 cm 10 cm 15 cm
100-150 cm, 18 cm

Išdėstymas

SBS-MD-1:
1) Zondas
2) Zondo tvirtinimo varžtas
3) Zondo palaikymo vamzdis
4) Tvirtinimo veržlė
5) Viršutinis vamzdis
6) Zondo / valdymo paneles 

laidas
7) Valdymo panele
8) Rankena
9) Alkūnės atrama
10) Alkūnės atramos 

tvirtinimo varžtas
11) Valdymo paneles 

tvirtinimo varžtas
Valdymo panelė:

1) Ekranas (aptikus metalą, rodyklė pasislenka 
į dešinę pusę)

2) Funkcijos parinkimo rankena: ALL METAL 
(visi metalai), DISC (funkcija, išjungianti 
aptikimo signalą kai kuriems metalams)

3) Garsumo reguliavimas
4) PINPOINT – itin tiksli paieška
5) Žemos baterijos įkrovos indikatorius 

(pradėjus šviesti indikacinei lemputei, 
pakeiskite bateriją)

6) Ausinių jungtis
7) Jautrumo nustatymas objektams. Pasukus 

rankeną pilnai į kairę pusę, prietaisas 
išsijungs, į dešinę pusę, prietaisas įsijungs.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



SBS-MD-2:
1) Zondas
2) Zondo tvirtinimo varžtas
3) Zondo palaikymo vamzdis
4) Zondo / valdymo paneles 

laidas
5) Tvirtinimo veržlė
6) Viršutinis vamzdis
7) Valdymo panele
8) PINPOINT funkcijos 

mygtukas
9) Rankena
10) Alkūnės atrama

Valdymo panelė:

A) Ekranas
B) Jungiklis / garsumo valdymas
C) Jautrumo reguliavimas
D) Ausinių jungtis
E) Funkcijos perjungimas: DISC / ALL METAL / TONE
F) Jautrumo nustatymas režimams DISC/TONE
G) Žemos baterijos įkrovos indikatorius (pradėjus šviesti indikacinei lemputei, 

pakeiskite bateriją)

DISC: funkcija, išjungianti aptikimo signalą kai kuriems metalams:

DISC rankenos nustatymas Metalas, kuris nebus aptinkamas

Rankenos pozicija ties 11:00 valanda Geležies lydiniai

Rankenos pozicija ties 13:00 valanda Nikelio monetos, aliuminio skardinių kaiščiai

Rankenos pozicija ties 15:00 valanda Cinko monetos

Rankenos pozicija ties 16:00 valanda Vario monetos

ALL METAL: funkcija aptiks visus metalus.
TONE (funkcija panaši į DISC, tačiau aptikimas vyksta žemų, vidutinių ir aukštų tonų pagalba):

DISC/TONE rankenos nustatymas Garso tonas

Rankenos pozicija ties 10:00 valanda Geležies lydiniai, aukštas tonas

Rankenos pozicija ties 12:00 valanda Nikelio monetos, aliuminio skardinių kaiščiai, aukštas tonas

Rankenos pozicija ties 13:00 valanda Cinko monetos

Rankenos pozicija ties 14:00 valanda Vario monetos, vidutinis tonas

Maksimali pozicija Sidabras, aukštas tonas

Maksimali pozicija Geležis lydiniai, nikelio monetos, aliuminio skardinių kaiščiai, žemas
tonas

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



SBS-MD-3:
1) Zondo tvirtinimo varžtas
2) Zondas
3) Zondo palaikymo vamzdelis
4) Tvirtinimo veržlė
5) Zondo / valdymo paneles laidas
6) Valdymo panele
7) Ekrano indikatoriaus atstatymo 

mygtukas
8) Ausinių jungtis

Valdymo panelė:
1) Garsumo reguliavimas / prietaiso įjungimas
2) Žemos baterijos įkrovos indikatorius
3) Valdymo rankena – funkcija, kuri leidžia išjungti signalus 

apie tam tikros metalo rūšies aptikimą. Padidinus vertę 
(arba sukant pagal laikrodžio rodyklę) ieškomų medžiagų
asortimentas susiaurinamas. Rankenėlė nustatyta 
maksimaliai į kairę – detektorius aptinka visus metalus, 
kartu didinamas diapazone, detektorius neaptiks tam tikro
metalo objektų, pradedant nuo geležies lydinių 
pagamintų medžiagų, kaiščių, aliuminio folijos. Po 

     kiekvieno koregavimo būtina paspausti raudoną mygtuką
     (7), kad nustatyti ekraną.

SBS-MD-4:
1) Prožektorius
2) Diodai
3) Garsiakalbis
4) Baterijų dangtelis
5) Įjungimo ir išjungimo jungiklis

SBS-MD-5:

1) Valdymo panelė
2) Laidas
3) Veržlė
4) Tvirtinimo veržlė
5) Zondas

Valdymo panelė:

1) Ausinių jungtis
2) Jautrumo, garsumo, režimo reguliavimas
3) Vertės pakeitimas
4) Režimo pasirinkimas
5) PINPOINT – itin tiksli paieška
6) Vertės pakeitimas
7) Jungiklis
8) Nustatymu patvirtinimas

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



IRON – praneša, jog aptiktas objektas yra labiausiai tikėtina pagamintas iš geležies lydinio. Kai kurie 
oksiduoti objektai iš geležies lydinio gali būti aptikti kaip „SILVER“.
AL./5c – praneša, jog aptiktas objektas yra labiausiai tikėtina pagamintas iš aliuminio, arba tai yra 
moneta/žetonas. 
GOLD/BRONZE – praneša, jog aptiktas objektas labiausiai tikėtina pagamintas iš aukso arba bronzos.
1c – praneša, jog aptiktas objektas labiausiai tikėtina yra cinkas arba varinė moneta.
SILVER – 10c / 25c / $1 / 50c – praneša, jog aptiktas objektas greičiausiai yra moneta / sidabro moneta.
SOUNDS – prietaisas skleidžia trijų tipų garsus priklausomai nuo medžiagos, iš kurios aptiktas objektas yra 
pagamintas:

Žemas tonas Vidurinis tonas Aukštas tonas

Ekranas:

1) Jautrumo indikatorius
2) Baterijos įkrovimo lygis
3) PINPOINT indikatorius
4) Garsumo lygis
5) Aptikto objekto gylis

SBS-MD-6:

1) Zondas
2) Valdymo panelė

Valdymo panelė:

Ausinių jungtis (nematoma iliustracijoje, galinėje valdymo panelės pusėje).
LOWBAT – informuoja apie žemą baterijos įkrovos lygį.
VOLUME / OFF – garsumo reguliavimas / jungiklis.
SENS – jautrumo reguliavimas.
DISC – funkcija, išjungianti aptikimo signalą kai kuriems metalams. 

Rankenėlė maksimaliai pasukta į kairę – ALL METAL režimas – detektorius 
aptinka visus metalus, rankenėlė nustatyta maksimaliai į dešinę – detektorius 
neaptinka daugumos metalų, išskyrus sidabrą, papildoma informacija:

DISC rankenėlės nustatymas Metalas, kuris nebus aptinkamas

Rankenos pozicija ties 11:00 valanda Geležies lydiniai

Rankenos pozicija ties 12:00 valanda Nikelio monetos, aliuminio skardinių kaiščiai

Rankenos pozicija ties 13:00 valanda Cinkas

Rankenos pozicija ties 15:00 valanda Varis

SBS-MD-7:

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



1) Prietaiso jungiklis
2) Zondas
3) Diodas, informuojantis apie metalo aptikimą
4) Jautrumo nustatymoi varžtas (nematoma iliustracijoje)

SBS-MD-8:

1) Zondas
2) Valdymo panelė

Valdymo panelė:

1) VOLUME / OFF – garsumo valdymo rankenėlė / jungiklis
2) LOWBATT – žemos baterijos įkrovos indikatorius
3) AUTO TUNE – automatinis derinimas – įjungus įrenginį, 

nustatykite garsumo rankenėlę ties 11:00 valanda. DISC 
rankenėlė reguliavimo diapazono viduryje, zondą laikykite 
maždaug 30 cm virš žemės ir toliau nuo bet kokio metalo. 
Paspauskite AUTO TUNE mygtuką, SENSITIVITY rodyklė bus 
nustatyta į nulį. Pakartokite šį veiksmą kiekvieną kartą, kai DISC
diapazonas yra pakeistas** arba panaudojus detektorių kitoje 
vietoje

4) EAR – ausinių jungtis
5) DISC –  funkcija, išjungianti aptikimo signalą kai kuriems metalams. Rankenėlė yra nustatytas 

maksimaliai į kairę – detektorius aptinka visus metalus, didinant diapazoną, detektorius neaptiks kai 
kurių metalinių daiktų, pagamintų iš geležies lydinio, aliuminio skardinių kaiščių, aliuminio folijos.

6) TARGET – diodas, informuojantis apie objekto aptikimą – raudona spalva – feromagnetinės 
medžiagos, žalia spalva – neferomagnetinės medžiagos.

7) Aptikimo / jautrumo indikatorius:

1. Feromagnetinės medžiagos
2. Neferomagnetinės medžiagos

SBS-MD-9:

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



1) Zondas
2) Zondo tvirtinimo varžtas
3) Zondo palaikymo vamzdis
4) Zondo / valdymo paneles laidas
5) Laido kištukas
6) Montavimo skląstis
7) Prispaudimo veržlė
8) Vidurinis vamzdis
9) Viršutinis vamzdis
10) Valdymo panelės varžtas
11) Valdymo panelė

12) Porankis

Valdymo panelė:
1) Jautrumo reguliavimo rankenėlė ir maitinimo jungiklis
• Į kairę pusę pasukta rankenėlė išjungia prietaisą. Sukant 

rankenėlę pagal laikrodžio rodyklę, jautrumas didėja 
palaipsniui.

2) Ekranas (rodyklė juda į dešinę, kuomet aptinkamas 
metalas)

3) DISC (rankenėlė) – rankenėlė suderinama su jungikliu (6). 
• DISC –  funkcija, išjungianti aptikimo signalą kai kuriems 

metalams. Į kairę pusę pasukta rankenėlė – ALL METAL 
režimas – prietaisas aptiks visus metalus. Pasukus 
rankenėlę pagal laikrodžio rodyklę, galima pašalinti 

nepageidaujamus metalus (lentelė žemiau). Rankenėlė pasukta į dešinę pusę – detektorius 
neįtraukia daugumos metalų, išskyrus sidabrą.

Papildoma informacija:

DISC rankenėlės nustatymas Metalas, kuris nebus aptinkamas

Rankenos pozicija ties 11:00 valanda Geležies lydiniai

Rankenos pozicija ties 12:00 valanda Nikelio monetos, aliuminio skardinių kaiščiai

Rankenos pozicija ties 3:00 valanda Cinkas

Rankenos pozicija ties 4:00 valanda Varis

• TONE (funkcija panaši į DISC, tačiau aptikimas vyksta žemų, vidutinių ir aukštų tonų pagalba):

DISC rankenėlės nustatymas Garso tonas Metalas, kuris nebus aptinkamas

Rankenos pozicija ties 11:00 
valanda

Žemas Geležies lydiniai

Rankenos pozicija ties 12:00 
valanda

Dvigubas
Nikelio monetos, aliuminio

skardinių kaiščiai

Rankenos pozicija ties 3:00 
valanda

Dvigubas Cinkas

Rankenos pozicija ties 4:00 
valanda

Dvigubas Varis

4) VOL – garsumo reguliavimas
5) PINPOINT – itin tiksli paieška
• Aptikus objektą, galima susiaurinti paieškos zoną.
6) DISC/TONE režimo pakeitimas.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



SBS-MD-10:

1) Zondas
2) Zondo palaikymo vamzdis
3) Prispaudimo veržlė
4) Viršutinis vamzdis
5) Valdymo panelė
6) Ekranas
7) Baterijų dangtelis
8) Rankena

Valdymo panelė:

1) Indikatorius, pranešantis apie aptiktą objektą
2) LCD ekranas
3) DISC – funkcija, išjungianti aptikimo signalą kai 

kuriems metalams
4) Įjungimo ir išjungimo jungiklis
5) Ausinių jungtis

SBS-MD-11:

1) Vidurinis vamzdis
2) Prispaudimo veržlė
3) Ritės laido kištukas
4) 5 kontaktų jungtis
5) Montavimo rankenėlė
6) Viršutinis vamzdis
7) Valdymo panelė
8) Prispaudimo veržlė
9) Zondas
10) Zondo tvirtinimo varžtas
11) PINPOINT – itin tiksli paieška 

Valdymo panelė:

1) Įjungimo ir išjungimo jungiklis
2) Mažinimo (-) / didinimo (+) vertės mygtukai
3) MODE mygtukas
• Galimybė keisti SENS ir DISC reikšmes
4) Ausinių jungtis
5) Ekranas
6) DISC indikatorius (metalo tipo indikatorius)
7) SENS indikatorius (gylio ir jautrumo indikatorius)

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Pasiruošimas naudojimui

Prietaiso surinkimas:

SBS-MD-1 / SBS-MD-5 / SBS-MD-8:

Surinkite detektoriaus rėmą ir nustatę norimą ilgį, pritvirtinkite užspaudimo veržle:
Pastumkite valdymo panelę ant rėmo, užfiksuokite ir priveržkite tvirtinimo veržlę.

1) Tvirtinimo veržlė
2) Skląstis
3) Montavimo anga
4) Valdymo pultas

Prijunkite rėmą prie valdymo panelės, prisukite zondą, prijunkite zondo kabelį prie 
valdymo panelės.

Įrenginys maitinamas dviem 9 V įtampos baterijomis (SBS-MD-1 / SBS-MD-5. 
Įrenginys SBS-MD-8 yra maitinamas viena 9 V baterija), baterijos vieta yra galinėje 
valdymo panelės pusėje.

Įstumkite spyruoklinius fiksatorius ir įstumkite viršutinį vamzdelį į valdymo panelės vamzdį, kad skląsčiai 
įsistatytu į skyles. Atsukite tvirtinimo veržlę, uždėkite apatinį vamzdelį viršutiniame vamzdyje, priveržkite 
veržlę. Pritvirtinkite zondą tvirtinimo varžtu ant apatinio vamzdžio, kelis kartus apvyniokite zondo kabelį 
aplink apatinį ir viršutinį vamzdžius, įkiškite kabelio galą į valdymo panelę.

Prietaisui reikalingos 6 x AA tipo baterijos.

SBS-MD-3:

Priklausomai nuo poreikių, sureguliuokite rėmo ilgį, prailginant arba sutrumpinant, atsukant tvirtinimo veržlę.

Prietaisui reikalingos 6 x AA tipo baterijos.

SBS-MD-4:

Prietaisui reikalinga 1 x 9 V baterija. Atsukite veržlę rankenoje, prijunkite bateriją ir priveržkite veržlę. 
Prietaisas paruoštas naudojimui.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



SBS-MD-6:

Surinkite detektoriaus rėmą, nustatykite norimą ilgį, užfiksuokite užspaudžiamąją veržlę.

Atsukite tvirtinimo varžtą nuo valdymo panelės:

 Valdymo panelės tvirtinimo varžtas

 Pridėkite valdymo panelę ant rėmo, priveržkite tvirtinimo varžtais.

Pastumkite valdymo panelę ant rėmo, užfiksuokite ir priveržkite tvirtinimo veržle.
Surinkite likusias rėmo dalis, prisukite zondą ir prijunkite jį prie valdymo panelės.

1) Zondo prijungimo lizdas
2) Ausinių jungtis

Prietaisui reikalinga 1 x 9 V baterija, baterijos vieta yra galinėje valdymo panelės pusėje.

SBS-MD-7:

Prietaisui reikalinga 1 x 9V baterija, baterijos vieta yra rankenoje.

 Atsukite varžtą, tvirtinantį baterijos dangtelį, įdėkite bateriją, uždėkite dangtelį.

SBS-MD-9:

Prietaiso ilgio nustatymas:
1. Priklausomai nuo poreikių, pakoreguokite ilgį prailgindami arba sutrumpindami – atsukite 

užspaudžiamą veržlę pagal laikrodžio rodyklę, kol ji atsilaisvins.
2. Nustatykite norimą ilgį taip, kad zondas būtų ½ ″- 2 '' virš žemės.
3. Priveržkite fiksavimo veržlę, kad užrakintumėt ilgį.

A) Apatinis vamzdis
B) Zondo tvirtinimo varžtas
C) Montavimo varžo veržlė
D) Padas
E) Apatinė vamzdžio anga
F) Padas

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



ĮSPĖJIMAS! Neperveržkite zondo, bei nenaudokite replių, kad priveržti zondą. Zondas įlenda į jungtį tik iš 
vienos pusės. Nespauskite ir netraukite kištuko.
      4.   Apvyniokite zondo laidą aplink vamzdį taip, kad jis nebūtu įsitempęs. Prijunkite kištuką prie 5      
kontaktų lizdų valdymo panelės.

Prietaiso ilgio nustatymas:
1. Priklausomai nuo poreikių, pakoreguokite ilgį prailgindami arba sutrumpindami – atsukite 

užspaudžiamą veržlę pagal laikrodžio rodyklę, kol ji atsilaisvins.
2. Nustatykite norimą ilgį taip, kad zondas būtų ½ ″- 2 '' virš žemės.
3. Priveržkite fiksavimo veržlę, kad užrakintumėt ilgį.

Prietaisui reikalingos 2 x 9 V baterijos.
Baterijos įdiegimas:

1. Stumkite baterijos dangtelį nurodyta rodyklės kryptimi.
2. Įdėkite bateriją pagal poliškumo simbolius (+ ir -), pažymėtus viduje. Uždėkite dangtelį.

SBS-MD-10:

Prietaiso ilgio nustatymas:
1. Priklausomai nuo poreikių, pakoreguokite ilgį prailgindami arba sutrumpindami – atsukite 

užspaudžiamą veržlę pagal laikrodžio rodyklę, kol ji atsilaisvins.
2. Nustatykite norimą ilgį taip, kad zondas būtų ½ ″- 2 '' virš žemės.
3. Priveržkite fiksavimo veržlę, kad užrakintumėt ilgį.

Prietaisui reikalinga 1 x 9V baterija.
Baterijos įdiegimas:

1. Stumkite baterijos dangtelį nurodyta rodyklės kryptimi.
2. Įdėkite bateriją pagal poliškumo simbolius (+ ir -), pažymėtus viduje. Uždėkite dangtelį.

SBS-MD-11:

Prietaiso surinkimas:
1. Prijunkite 5 kontaktų jungtį, kaip parodyta paveikslėlyje žemiau (1) ir priveržkite tvirtinimo veržlę (2).

2. Priklausomai nuo poreikių, pakoreguokite ilgį pailgindami arba sutrumpindami – atsukite 
užspaudžiamą veržlę (3).

3. Norint įdiegti valdymo panelę, įdėkite vidurinį vamzdį ant viršutinio vamzdžio, sulygiuokite skyles (4), 
priveržkite tvirtinimo rankenėlę (5).

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



4. Priveržkite varžtą prieš laikrodžio rodyklę (6). 

5. Norėdami reguliuoti zondo padėtį, atlaisvinkite zondo tvirtinimo varžtą ir nustatykite jį norimu kampu. 
Atkreipkite dėmesį, kad zondas turi būti lygiagretus žemei. Priveržkite tvirtinimo varžtą taip, kad 
zondas būtų stabilus.

Prietaisaui reikalingos 2 x 9 V baterijomis.
Baterijos įdiegimas:

1. Stumkite baterijos dangtelį nurodyta rodyklės kryptimi.
2. Įdėkite bateriją pagal poliškumo simbolius (+ ir -), pažymėtus viduje. Uždėkite dangtelį.

3. Pakeiskite bateriją, jei ekrane rodoma „LOW BATT“.

ATSARGIAI! Nepamirškite išimti seną, panaudotą bateriją, iš kurios gali nutekėti bet kokios cheminės 
medžiagos. Jei vartotojas neplanuoja naudoti prietaiso ilgesnį laiką, išimkite baterijas. 

Naudojimas

SBS-MD-1:
Įjunkite prietaisą naudodami „SENS“ rankenėlę, nustatykite įrenginį į režimą „ALL METAL“. Nukreipkite zondą
lygiagrečiai, pastumkite prietaisą į kairę ir į dešinę, reguliuodami prietaiso jautrumą sukdami „SENS“ švelniai 
pasukdami rankenėlę. Apie metalo aptikimą signalizuoja garsas ir rodyklė. Galite naudoti „POINPOINT“ 
režimą, kad surastumėte tikslią vietą. Jeigu būtina, naudokite „DISC“ režimą. 

SBS-MD-2:
Įjunkite jutiklį su garso reguliavimo rankenėle. Pradėkite darbą nuo paieškos funkcijos nustatymo į „ALL 
METAL“ ir nustatant paieškos jautrumą „SENS“ į vidurinį lygį. Apie metalo aptikimą signalizuoja garsas. 
Norėdami tiksliai nustatyti vietą, naudokite „PINPOINT“ režimą, jei reikia, naudokite „DISC“ / „TONE“ režimą. 

SBS-MD-3:
Nustatykite „VOLUME“ rankenėlę į 11:00 val, „DISC“ rankenėlę į centrą. Paspauskite raudoną mygtuką ant 
rankenos, kad žymeklis pasislinktų į 0 padėtį. 
Pastaba! Kiekvieną kartą paspaudus raudoną mygtuką, žymeklis pasislinks į 0 padėtį. 
Naudodami prietaisą, laikykitės detektoriaus nurodymu ir sureguliuokite garsumo ir „DISC“ nustatymus pagal
savo poreikius. Nurodant vertę į kairę nuo 0 padėties, prietaisas aptiks magnetines medžiagas, kuomet 
padėtis į dešinę nuo 0 padėties, prietaisas aptiks nemagnetines medžiagas. 

SBS-MD-4:
Įjunkite įrenginį naudodami „ON / OFF“ mygtuką. Prietaisui supypsėjus, valdymo diodai sumirksės, prietaisas
suvibruos ir pradės šviesti apšvietimas. Praėjus maždaug 2 sekundėms po įjungimo, prietaisas yra paruoštas
darbui. Metalo aptikimo momentu, pradės šviesti žalias šviesos diodas, prietaisas pradės skleisti garsą, šiek 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



tiek vibruoti. Kuo arčiau prietaisas bus prie metalinio objekto, tuo dažnesnis bus lempučių mirksėjimas, 
garsas ir vibracija. Norėdami išjungti prietaisą, paspauskite ir palaikykite „ON / OFF“ jungiklį.
Pastaba! Kai prietaisas nenaudojamas, išjunkite jį ir išimkite baterijas.

SBS-MD-5:
Įjunkite prietaisą. 

JAUTRUMO NUSTATYMAS:
Jei paspausite „SET“ mygtuką, ekrane sumirksės jautrumo indikatoriaus blykstė. Mygtukais aukštyn/žemyn 
nustatykite norimą jautrumą. Paspauskite „ENTER“, kad patvirtintumėte nustatymus.

GARSO NUSTATYMAS:
Jei paspausite “SET” mygtuką, ekrane sumirksės garsumo indikatoriaus blykstė. Mygtukais aukštyn/žemyn 
nustatykite norimą garsumą. Paspauskite „ENTER“, kad patvirtintumėte nustatymus.

VEIKIMO REŽIMO NUSTATYMAS:
ALL METAL režimas:
Šiuo režimu detektorius aptiks visų tipų metalus. Du kartus paspauskite „SET“, tada įveskite „ENTER“, kad 
nustatyti „ALL METAL“ režimą.
DISC režimas:
Veikimo metu, detektorius pašalina kai kuriuos metalus (jų neaptinka). Paspauskite „SET“ du kartus, tuščias 
langelis ekrane mirksi, naudojant rodyklėmis į viršų / į apačią, pasirinkite atitinkamą langelį ir paspauskite 
„MODE“ – dėžute bus perbraukta. Galite pasirinkti kelis tipus metalų, paspausdami atitinkamą „MODE“ 
mygtuką ant norimos dėžutės (jos bus perbrauktos). Norėdami panaikinti pasirinkimą, pasirinkite metalus, 
darykite tą patį. Dėžutės nurodo metalo tipą, kuris bus pašalintas nuo aptikimo:

PINPOINT režimas:
Tikslus paieškos režimas. Aptikę objektą, galite susiaurinti paieškos sritį. Paspauskite mygtuką „P / P“ – 
ekrane pradės šviesti PINPOINT indikatorius.

SBS-MD-6:
Įjunkite prietaisą, naudodami „VOLUME / OFF“ mygtuką. Prieš įjungiant, „DISC“ rankenėlė turi būti 
maksimaliai pasukta į kairę (tik įjungus ir pradėjus veikti, galite reguliuoti „DISC“ nustatymus). Nustatykite 
norimą jautrumą su „SENS“ rankenėle.

SBS-MD-7:
Įjunkite prietaisą. Garsiakalbio simbolis – prietaisas veikia su garsu. Perbrauktas garsiakalbio simbolis – 
prietaisas veikia be garso. Nustatykite įrenginio jautrumą, priklausomai nuo jūsų poreikių. 

Nustatykite metalo aptikimo jautrumą plokščiu atsuktuvu. Sukimas pagal laikrodžio 
rodyklę padidina jautrumą, prieš laikrodžio rodyklę – sumažina. Detektorius informuoja
apie metalo aptikimą garso signalu ir šviečiančiu diodu, esančiu zonde (jeigu garso 
režimas yra išjungtas).

SBS-MD-8:
Įjunkite prietaisą, naudodami „VOLUME / OFF“ mygtuką. Atlikite „AUTO TUNE“ procedūrą, kaip aprašyta 
aukščiau. Sureguliuokite norimą garsumą su „VOLUME / OFF“ rankenėle. „DISC“ režimas leidžia pasirinkti 
norimą metalo aptikimą. Detektorius informuoja apie metalo aptikimą garsiniu signalu ir šviečiančiu 
„TARGET“ diodu. 

SBS-MD-9:
1. Įjunkite prietaisą, pasukdami „SENS“ rankenėle pagal laikrodžio rodykle iš „OFF“ padėties. Pasukus 

rankenėlę į dešine, padidėja zondo jautrumas. 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



2. Pasirinkite darbo režimą naudodami „DISC / TONE“.
3. Naudodami „DISC“ rankenėlę, nustatykite jautrumą metalams.
4. Naudodami „VOL“ rankenėlę, nustatykite norimą garsumą.
5. Detektoriui aptikus metalą, jis praneša apie tai garsiniu signalu, bei indikatoriumi ekrane.

PINPOINT – tikslios paieškos režimas.
Pavyzdinis naudojimas:
„ALL METAL“ režimu radus metalini objektą, paspauskite „PINPOINT“ mygtuką, kad nustatytumėte tikslią 
vietą. Paspausdami mygtuką, vilkite zondą garso zona ir atleiskite mygtuką. Jei zondas yra virš objekto, 
prietaisas skleis garsą. Jeigu norite rasti tikslų metalą, galite pasirinkti „DISC“ arba „TONE“ režimus. 

SBS-MD-10: 

1. Įjunkite prietaisą „ON / OFF“ mygtuku. Ekrane atvaizduojami visi simboliai. Maždaug po dviejų 
sekundžių, pradės šviesti trys tušti rėmeliai ir akumuliatoriaus indikatorius. Įrenginys yra paruoštas 
darbui ir aptinka visų rūšių metalus. Jei randamas metalinis elementas, pasirodys tikslinė piktograma
juodame fone, ekranas ir detektorius pypsės. Ekranas taip pat rodo apytikslį objekto gylį.

2. Paspaudus „DISC“ mygtuką, galima pašalinti nepageidaujamą metalo rūšį. 

DISC nustatymai:

Nustatymų 
diapazonas

Metalas, kuris 
nebus 
aptinkamas

Geležis/vinis, buteliuko kamštis Geležis (vinis, butelio 
kamštis), 5 centų moneta,
kaištis, mažas auksinis 
žiedas

Geležis (vinis, butelio 
kamštis), 1, 5, 10 centų 
moneta, kaištis, mažas 
auksinis žiedas, cinkas, 
varis

Garso signalas ir ekrano indikatorius:
Priklausomai nuo to, prietaisas skleidžia trijų tipų garsus, atitinkamai nuo rasto objekto:

Tono tipas Ekrano rodiklis Apibūdinimas

Žemas tonas Nurodo, kad rastas objektas tikriausiai yra geležis arba vinis. Kai kurie 
oksiduoti geležys gali patekti į šią kategoriją.

Vidutinis tonas Nurodo, kad rastas objektas tikriausiai yra 5 centų moneta, aliuminio 
skardinė, smeigtukas, nikelis arba mažas auksinis žiedas, cinko arba 
varinė moneta.

Aukštas tonas Nurodo, kad rastas objektas tikriausiai yra sidabrinė moneta, didelė 
aliuminio moneta.

SBS-MD-11: 

Įjunkite detektorių mygtuku „POWER“. Ekrane pasirodys baterijos indikatorius.
• Paspaudus „MODE“ mygtuką, rodomas „SENS“. Naudojant mygtukus (+)/(-) galima 

sumažinti/padidinti zondo jautrumą. Kai ekrane pasirodo „SENS“, zondas aptinka visų tipų metalą.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



• Paspauskite „MODE“ mygtuką, kad pasirinktumėte „DISC“ režimą (nepageidaujamo meto pašalinimo
režimas). Ekrane bus rodoma „DISC“ piktograma. Naudojant prietaisą, rodyklė ekrane rodo metalo 
rūšį. 

DISC nustatymai:

Metalo tipas Tono tipas Rodomas pranešimas

Geležis (vinis, 
buteliuko kamštis)

Aukštas tonas: 10, 20 centų monetos, sidabras,
varis.
Vidutinis tonas: 1, 5 centu monetos, 
smeigtukas, buteliuko kamštis

Mirksinti rodyklė nurodo apie 
aptiktą vinį, buteliuko kamštį.

Centų moneta, 
smeigtukai, buteliukų 
kamščiai, auksas, 
cinkas, nikelis

Aukštas tonas: 10, 20 centų monetos
Žemas tonas: geležis

Mirksinti rodyklė nurodo apie 1, 5 
centų moneta, smeigtuką, buteliuko
kamštį.

Vinis, buteliuko 
kamštis, smeigtukai, 
centų monetos, folija, 
auksas, cinkas, nikelis

Aukštas tonas: 10, 20 centų monetos, sidabras,
varis

Mirksinti rodyklė nurodo apie 1, 5 
centų moneta, smeigtuką, buteliuko
kamštį, vinį.

PP (PINPOINT) mygtukas – tikslus paieškos režimas.
• Radęs metalinį objektą, vartotojas gali tiksliai nustatyti vietą. Paspauskite „PP“ mygtuką ant 

rankenos. Ekranas bus rodomas „PP“. Detektorius skleidžia garsą, o indikatorius rodo tikėtiną 
objekto gylį. Lėtai perkelkite zondą virš garso zonos ir atleiskite mygtuką. Pakeiskite zondo padėtį, 
kuomet garsas išnyksta. Laikykite mygtuką „PP“ įspaustą, kad tiksliai nustatyti paieškos sritį. 
Kartokite aukščiau nurodytus veiksmus, kol detektorius rodys tikslią objekto vietą. 

Valymas ir priežiūra

• Prieš pradedant valymo procesą, būtina išjungti prietaisą ir pašalinti baterijas.
• Prietaisą laikykite švarioje, sausoje, vėsioje vietoje nuo drėgmės, dulkių ir tiesioginių saulės 

spindulių. 
• Detektorius turi būti naudojamas įprastoje aplinkoje, apsaugotas nuo ekstremalių sąlygų.
• Valymui nenaudokite drėgnų šluosčių ar bet kokios cheminės medžiagos.
• Kai prietaisas nenaudojamas, būtina ji išjungti naudojant pagrindinį jungiklį ir išimti baterijas.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 


	Metalo detektorių SBS-MD

